stricare, v. *extricare*.

strictus: non esse stricti cum uolumus 86, 20.

studere: tribus rebus exitatur laborat et studet 82, 1.

studiosus: post studiosam litem... separantes 7, 28; studiosa partibus pugna scandali 94, 5.

stultus: *stultus in risu exaltat uocem suam* 10, 78; 11, 80.

stupidus: stupidi nimio gaudio *th* 12.

stupor: auditus... surdo stupore euscere 7, 12; stupor cogitationis eius... non arescit 50, 5.

suadere: suadente aliquo... communicare *cap* 61; cum... carne concupiscens sibi suaserat *thp* 28; diabolum aliqua suadentem sibi *ths* 24; si suaserit fornicationem 15, 32; si mentionem suadit 15, 33; ut... non... comedere suadantur 53, 17; suadente aliquo foras communicare 61, T; suasum... ad manducandum 61, 3; si... suadatur ieiunium frangere 61, 15; apud suadentem de refectione 61, 18; si... de alienis sumptibus... suadantur 62, 3; suadenti respondeat 62, 4; si... taliter suadentes responderint 62, 7; uobis... suademus ut 91, 35.

suasio: quidquid suasio antiqui serpentis... ingerit *thp* 26; prauis suasionibus suis quaerit *thp* 70; non... tradamus suasionibus inimici *thp* 78; diabolum... cum... suasionem... respiciens *ths* 24; diaboli suasionem separari merui 14, 5; ne... suasionem diaboli praesumatis 21, 8; huius suasio... concedatur effectus 61, 17; a diaboli suasionibus... ad timorem Dei 90, 70.

suasor: magis suasores efficiantur 62, 10; ad suasorem diabolum reuertatur 90, 85.

suauis: *iugum... meum suaue est th* 15; canore uocis suauis modulamine... conclamant 3, 93; suauis matutino somno oppressi 33, 14; suauem uel grauem... somnum 50, 40.

sub (*cum ablat.*): militans sub regula 1, 2; sub inportuna caritate... conant 1, 17; sub imperio monasterii 1, 68; sub quorum imperio... regerentur* 1, 83; sub unius esse potestate maioris 1, 87; sub uno Domino... militiam habulamus 2, 19; sub sua cura... habere 2, 34; sub imperio degunt abbatis 2, 50; sub proprio arbitrio militantes 7, 36; sub abbatis sollicitudine 7, 53; sub tantam taciturnitatis... ciusura seruari 9, 27; *sub nullius redigar* potestate* 10, 48; sub abbate sibi... nos obaudire 10, 51; sub maiore esse 10, 58; *spinarum crepitanium sub ulla* 10, 79; sub sua cura suscipiunt 11, 27; sub sua cura... contineant 11, 107; sub dominio Dei *seruis... Mamone* 13, 10; sub nomine sancti *seruitii... rebelles existis* 13, 13; sub nomine sancto... diabolum sequeris christianus 13, 14; *omnia subiecit sub pedibus eius* 16, 3; sub nullius decade numero sub praeposito continetur 16, 54; sub sua cura... continere 18, 1; *sub umbra... prolege nos* 19, 5; sub nullius decade numero continetur 23, 13; sub sua sollicitudine... suscipiant 31, 5; sub eodem die... reuersus 57, 2; repedari sub die 61, 20; sub praetexto religionis uisitando 78, 13; *uermis sub ligno* 80, 10; sub clauae... consistere 81, 12; sub alieno impendio possidere 86, 24; sub cautione 87, 43; sub cura... fratrum... custodiantur 88, 7; sub praeposito ordinetur 89, 28; sub abbatis imperio militamus 90, 29; sub abbate... uel praeposito*... probandos 90, 40; sub nomine ouis lupus 90, 68; sub disciplina... alios regere 92, 31; *non sub modio... posita* 92, 60; sub deteriore consistet 92, 65; sub praesentia sacerdotis... ordinatus 93, 46.

sub (*cum accus.*): sint... sub potestatem 89, 20.

subcelare: nihil subcelando Deum 87, 22; exinde subcelare uolentes 87, 24.

subdere: alieno se imperio subdunt 7, 50; omni oboedientia se subdat

- maiori 10, 49; alieno cum se imperio subdiderit 32, 19; cuius te... subdis seruitio 87, 22.
- subducere**: eis... adparatus... in pulmentariis... subducitur 1, 31; cum subducta... minus exhibuerit mensa 1, 41; quadras... subductas ab abbate 25, 12; supradictis diebus... cenas subduximus 27, 35; glorias eorum laudi Dei... subducere 33, 44; qui... aliquid... carni subduxerit 53, 24; prolongata mansio eis... subducitur 59, 3; minus... accipiat... potiones duas subductas 69, 12.
- subiacere**: scommunicationi consuete subiaceat 93, 79.
- subicere**: homini... omnia subiecit sub pedibus 16, 3; uictualis* creatura* famulatur* subiecta* 16, 4.
- subito**: si subito... moriatur cap 94; subito... conspicimus ih 8; ne forte... subito detur consilium 2, 45; ne... subito phantasia euanescat 71, 7; ne... subito... fures inueniantur 79, 4; cum hunc talem subito... agnouerit 92, 64; uocato subito nomen illius 92, 76; si subito abbas moriatur... cum subito eum mors perurserit 94, T; si subito... migret ad Dominum 94, 4; subito adprehendat ei manum 94, 10.
- subitus**: dum subita eum mors perurserit cap 94; quorundam... animos fusione subita... aberrare 7, 12; si... montium excelsos subitus... extimauerit 59, 6; iudicio subitae mortis damnati sunt 82, 21; aduentum... subitae mortis 94, 1.
- subiugare**: subiugare se alieno... imperio 92, 57.
- subiungere**: mox eis matutinus subiungant 33, 12; mox eis matutini subiungantur 33, 41.
- subleuare**: subleua... adlilum salutari tuo consilio 14, 16.
- subministrare**: cum... emendationes aliis subministrat 2, 40; oboedientias suas... desideris subministrant 7, 31; ne... in corde aliud subministret 48, 11.
- subministratio**: propter... subministrazione gylae 16, 55.
- subripere**: quibus numquam de Deo obliuio subripit 9, 47; de suo somno subripere 44, 17; ne... in eis peccatum subripiat 50, 49; etiam per bonum ei subripit diabolus 74, 3.
- subscribere**: suscribentibus religiosis testibus 87, 36.
- subsequenter**: similiter faciant subsequenter 22, 3; ratio Domini... subsequenter seruat 46, 7.
- subsequi**: unde subsequitur fidei forma thp 38; et iterum subsequitur si non potest thp 39; subsequitur Dominus uiam uitae beatae... dicens ih 29; subsequitur nobis Dominus dicens ih 31; subsequentes testimonium... dicunt 7, 65; subsecuntur gaudentes ac dicentes 10, 56; subsequitur dicens 10, 58; subsequatur cetera... respondens 14, 29; quem subsequatur singillatim decada sua 22, 1; quem... singillatim subsequatur... decada sua 22, 2; lector... regulam subsequatur 24, 24; cum gloriis suis subsequantur 33, 46; post nocturnos explicitos mox subsequentes coniungant 58, 4; subsequatur et dicat 87, 5; subsequatur petitor dicens 89, 8; subsequatur futurus discipulus: hoc primo 89, 10; hii tales subsequentes... dicunt 90, 41; a priore... uel subse- quente congregatione 93, 12.
- substantia**: trinum in una deitatis substantiam 3, 1; substantiam suam... a Deo sperare 3, 49; perpensans substantiae monasterii

- quantitatem 60, 2; sine substantiae alimenta uita... seruari 86, 18; ab substantia monasterii... reseruare* 86, 22; auferendo ab eo saecularem substantiam 91, 55; de uestra patrimonii substantia 91, 56.
- subtilis**: palleos linostimos subtiles 81, 5; paraturas subtiliores linostimas 81, 7.
- subtrahere**: reficientibus... subtrahatur uinum 15, 40; oleum... subtrahatur 15, 44; singulas quadras... eis subtrahantur 19, 16; quadra... per... annonas... subtracto 26, 3; de... annonis antecessus subtrahi 26, 4; quod... de quadraginta ieiuniis subtrahunt 28, 11; oratorio... <ornatus> subtrahatur 45, 9; uinum omnibus subtrahatur 53, 4; oratorii subtrahatur ornatus 53, 60; de peculiaribus fraudulenter subtractis... damnati sunt 82, 21.
- subuenire**: in tribulatione subuenire 3, 18; subueniamus... inuicem nobis apud Dominum 15, 20; Dei posse nobis auxilium subuenire 15, 41.
- subuertere**: cum... lectos... subuertendo et dissipando reuoluunt 11, 120.
- succedere**: nec... heres succedit 10, 117; alia... decada succedat* ; ... succedant singillatim 18, 3; quamdiu... alia decada succedat 79, 8; aeternae laetitiae corona succedit 90, 16; ipse succedat 93, 46.
- successio**: proficiendo successionem... de se... expectant 2, 49; in successione sua honorem 92, 2; de se... successionem praesumens 94, 5.
- successor**: signum sequentiae successor* ostendat 24, 16; signum successorum demonstret 24, 17.
- succinatio**: risus... succinatio 5, 9.
- succingere**: succintis... fide... lumbis nostris ih 17.
- succurrere**: cum... tibi... succurrere non potueris pr 18.
- succutare**: inarmonia grauidinis succutati somni 33, 20.
- sucus**: fnti aegroti sucus desiderantes 1, 66; tali aegrotus... refectus suco discipulus 15, 36; sucus uel oua... accipiant 69, 2.
- sudare**: ambulando mendicare sudare et gemere 1, 71.
- sudor**: artem... labus laboris sudor inuenerat ih 6; lectos peregrinis straminibus sudores... abstergere 1, 61; propter laborem et sudorem 81, 4; propter aestus sudoris 81, 5; propter sudores 81, 8.
- sufferre**: iniurias*... factas patienter sufferre 3, 35; per sufferentium dicit... personas 10, 55; persecutionem sufferent 10, 60; necessitatem sentire et sufferre 69, 25.
- sufficere**: cum Deo et spiritu repugnare sufficiunt 1, 5; non posse sufficere unam uocem auditui 7, 15; sufficere... ad refectionem 26, 1; medius panis... singulis fratribus... sufficiat* 26, 2; solae partes... cenae sufficiat 26, 10; minoribus... minus a libra... sufficiat 26, 14; caldos omnibus quaternas sufficiant 27, 5; ternas... omnibus sufficiant potiones 27, 6; (similiter) 27, 10; omnibus caldos ternas sufficiant 27, 27; singulae caldos omnibus sufficiant 27, 28; unum... omnibus pulmentum sufficiat 53, 1; sufficientibus consuete mensurae sumptibus 60, 3; sola*... mensa sufficiat 79, 32; ad labore... ars sola... sufficiat 86, 27; in omnibus sufficis* solus 89, 22; unus ad omnia sufficit Deus 91, 8; quid illi sufficit cui ipse... non sufficit? 91, 70.

suggerere: post secundam suggestam benedictionem 9, 18; suggestum... abbati meritum inobedientis 13, 1; suggerant... abbati 79, 23; est quod suggeram... Deo 33, 6.

suggestio: flat de eis maiori suggestio 19, 1.

suggestus: rationes... expensarum... abbati subgestu erogationis exsoluat 17, 21.

sui: ad se inuicem occurrentes... sibi pacem dare cap 71; tradere se cap 87; secum tractare cap 83; se uiuo cap 94; uicinam sibi mortem th 6; anima... sibi suaserat thp 28; in se... demonstrat thp 34; uersis in se oculis suis... iudex sui sibi ipse esse thp 41; ostendit se... uenisse thp 50; aliqua suadentem sibi ths 24; non se reddunt elatos... ipsa in se bona non a se posse ths 26; operantem in se... magnificent ths 26; sibi aliqua inputauit ths 27; sibi... adparari... sibi... occidi 1, 16; grauare se... diuersos... sibi praeparare 1, 17; sibi pedes... fumentari 1, 19; sibi... largire 1, 23; se dicunt iuste errare... se... nusquam posse inuenire 1, 27; dicunt se... sapientes 1, 28; quaeri sibi... hospitem 1, 33; dicunt se... aduenire 1, 36; fingunt se pannos aduestiri 1, 46; respondunt se... non posse 1, 64; sibi... abbatem... cogitare 1, 68; ipsi sibi... debuerant cogitare 1, 69; quod secum... uindictet 1, 91; in se... indicet non agenda 2, 13; in se... formam... ostendere 2, 26; in se... exhibeat 2, 30; patrem se... ostendat 2, 31; paret se 2, 33; sub sua cura... se habere 2, 34; de se... expectant 2, 49; sibi a fratribus... uindicatur 2, 60; non sibi... adsignans 2, 51; diligere... tamquam seipsum 3, 2; sibi... non uult fieri 3, 9; abnegare semetipsum 3, 10; se facere alienum 3, 22; maledicentes se 3, 37; in se cum uiderit... factum... a se 3, 46; a se factum... sibi... inputare 3, 47; a Deo se respici 3, 55; dici se sanctum 3, 68; gaudebunt* se... liberatos 3, 94; sibi... carius 7, 2; ipsi sibi aequaliter uiuentes 7, 25; sibi... inuicem imperantes... in se defendentes 7, 26; non uult se uinci... sibi... numquam... absentem 7, 27; a se inuicem separantes 7, 28; prouidente sibi... de se solo sibi soli... inponentes 7, 30; putant sibi licere 7, 32; sibi... ipsi posse cogitare 7, 35; se reddunt securos... credunt se... operari 7, 36; respondent se... debere 7, 38; sibi... calles... facientes 7, 43; sibi praebeunt 7, 44; se... subdunt... sibi praeesse... sibi inesse 7, 50; abnegantes... semetipsos 7, 52; sibi... cogitare 7, 53; habere super se 7, 64; putat se... mensurare 8, 4; factorem suum... sibi minime... fabricasse 8, 21; senserit se... clusura... sibi exitum denegari 8, 22; dicat sibi 8, 28; sibi... loquatur 8, 30; se... remoueat 9, 6; extimet semetipsum indicium 9, 9; sibi... non aperta 9, 10; ostendit se... esse sollicitum 9, 35; sibi... loquantur 9, 43; recensere sibi 9, 45; minus in se sollicitis 9, 48; se exallat... se humiliat 10, 1; se cauere... indicat 10, 3; sibi ante oculos... ponens 10, 10; custodiens se 10, 12; extimet se... respici 10, 13; dicat sibi 10, 19; se subdat 10, 49; sibi nos... obaudire 10, 51; maledicentes se 10, 60; mala a se... comissa 10, 61; quae sibi praebentur... se iudicet 10, 66; dicens sibi 10, 67; se inferiorem... credit 10, 68; humilians se 10, 69; uidentibus se... indicet 10, 82; reum se... existimans... se... repraesentari existimet 10, 84; dicens sibi 10, 85; dicat sibi 10, 86; animarum in se... susceptarum 11, 14; comisso sibi populo... ostendit 11, 18; habeant secum

11, 22; sequestratis a se... fratribus 11, 36; fratres... se... extollere 11, 86; in commissis sibi fratribus 11, 91; se... occupant 11, 92; in adsignatum sibi... opere 11, 94; lebans se frater 11, 110; dum se regyrat 11, 112; contra se audiat uocem 13, 8; non posuisti... adiutorem sibi 13, 33; se... promiserit emendare 13, 61; responderit se... emendare 14, 24; promittit se... emendare 14, 25; omnes... se... prosternant 14, 32; respondentibus secum 14, 70; pro se... orare 14, 76; 14, 77; senserit se... fluctuari 15, 12; in se hoc senserint, referant et de se 15, 17; in se hoc senserit... pro se... orari 15, 18; retento apud se 15, 28; se putauerat possidere 15, 37; secum... trahere 15, 49; se... obseruare 15, 52; querentes se 16, 7; ad praeparandum sibi 16, 21; se... promittit adponere 16, 26; sciat se... discuti 16, 29; si se leuauerit 16, 44; se debere... memorari 16, 49; sibi dicat 16, 50; sibi... uindictet 16, 58; consignatis... sibi 18, 3; se... iubent 18, 12; prosternant se 19, 4; postquam leuauerint se 19, 5; pro se secum orare 19, 27; se debere... haberi, dicto... a se 20, 11; se debere exire 21, 2; qui se inflauerit 22, 5; 22, 7; tollens sibi 23, 3; ante se stantibus 23, 4; leuet se eudomadarius 23, 11; sibi... porrigant 23, 15; ad labanda sibi ab ipsis fratribus manus 23, 21; inlata sibi fercula 23, 28; lebante se abbate 23, 42; usque dum se leuet 23, 47; lebet se abbas 23, 53; insinuet se 24, 9; respondentibus secum cunctis 24, 11; sibi ordinet sellam 24, 13; excuset se 24, 31; dicat se... nescire 24, 33; quibus se leuantibus... leuans se et ipse 24, 39; sibi... reponi 26, 6; putet se esse contentum 26, 6; sibi... tollat 26, 8; porrigant... sibi signandos 27, 2; sibi... buccillos intinguant 27, 3; aspectum in se prouocet 27, 4; oblatum sibi uas 27, 16; secum... iubeat... sedere 27, 17; ne quis se fingat... infirmum 28, 17; nihil sibi emendum 28, 32; quomodo se collocant 29, 5; postquam se... percolocauerint 29, 6; secum... respondentibus 30, 6; se conlocent 30, 13; dicat sibi 30, 21; complentes... sibi 30, 26; se... praeueniant 32, 3; dicant sibi 32, 4; complentes sibi 32, 5; sciat se... conficere 32, 15; se reconlocantes 33, 13; in se... inserere 33, 44; sibi repausare 44, 15; notet sibi in corde 47, 15; post se proicere 47, 22; sibi... signet os 47, 24; post se... proiciat 48, 7; se... abstineant 49, 2; sequestrate a se... decadae... sibi inuicem... obstrepent* 50, 10; se iungant 50, 31; cum... se conlocauerint 50, 60; sequestrate a se... decadae 50, 63; pro se... orari 50, 66; antequam se meditet... pro se orari 50, 69; humilient se 53, 14; a... fratribus... secum comedere suadantur 53, 17; a se alium meliorem 53, 17; se indicent 53, 29; secus se sedeant 53, 32; humilem se... praebet 53, 45; sibi loquantur... nec se... salutent 53, 51; a semetipsis communicati 53, 53; ad se inuicem occurrentes 53, 65; faciant sibi crucem in fronte 54, 5; sibi... dicant 55, 4; psalmos sibi... conternent 55, 5; complens sibi ipse 55, 8; certatim inter se 55, 10; se debere haberi 55, 16; sibi opus Dei... adimpleat 55, 17; iuncti ad se 56, 1; complentes... sibi 56, 8; se... fabulis... misceant 56, 9; inter se uerbum inmiscant 56, 10; sequestrantes se... retro se... faciant 56, 11; secum portet 57, 4; 57, 7; 57, 10; ipse se... meditet 57, 12; se... praeceptioni repugnare 57, 16; lectum sibi... facere 57, 17; sibi... memorentur 57, 18; se debere memorari 57, 24; complentes sibi 57, 27; secum... ad

comedendum 61, 5; se promittat reficere 61, 15; se habere praeceptum 62, 4; a se abscedat, si ualem sibi non faciant... pacem sibi tradant 63, 1; sciant se... discidere, usque dum se reuideant... inter se uinculum nectant 63, 2; pro se orari 65, 4; (*similiter*) 66, 1; 66, 5; 66, 7; 67, 3; qui se dixerint esse... se non leuauerint 69, 1; se non posse 69, 17; 69, 21; (*similiter*) 69, 21; qui se uoluerint ostendere quod pleni sint 70, 1; ad se inuicem occurrentes... sibi pacem dare 71, T; postquam... se salutauerint... sibi pacem dent 71, 2; cum se... uidissent et sibi inuicem occurrissent 71, 3; se... *salutauere*,... se... *miscuerunt*,... sibi pacem reddentes 71, 4; pacem sibi... tradere 71, 5; 71, 9; utrosque innotescere sibi 71, 10; se urserint ambulare 72, 3; 72, 5; sumpta a se 72, 8; eum apud semetipsum... moneat 73, 1; usque dum se lebent 73, 9; debere se... memorari 73, 13; sciant se scommunicatos 73, 14; dicentes sibi 73, 16; pro se orari 73, 18; sibi... constitutum 75, 7; lebas se 76, 2; nec... se... ingerunt... nec... se... indicant 78, 14; ipsi sibi... iniungunt 78, 26; sibi faciant lectos 79, 10; si... noluerit... se leuale 79, 11; ipsi sibi sollicitudinem faciant 79, 15; inclusis secum hospitibus 79, 19; ipse sibi custodes excitet 79, 20; se... perfirmare 79, 23; ad tractandum secum 79, 25; se monasterio... contradant 79, 28; se... firmare 79, 29; qui se inmundi... agnouerint 80, 1; se a communionis acceptione suspendant 80, 7; sciant se... sibi scommunicatione accersire 80, 8; ipsi se faciunt alienos... ipsi sibi adescant libidinem 80, 9; sibi... scemari 81, 15; fideles in se 82, 13; *nemo... implicat se...* cui se probauit 82, 18; cum se... subdividerit 82, 19; sibi... gauisci 82, 29; ipsi sibi imperent 83, 13; formam ostendentis de se 83, 14; fratres sibi commissos 84, 4; putant se... durare 86, 4; *secum... portant* 86, 7; *cui se probauerunt* 86, 8; tradere se 87, T; debere se... suscipi 87, 1; posse se... obaudire 87, 3; se... esse paratum 87, 4; se firmare 87, 28; sibi... nihil remansisse celatum 87, 31; se... tradere 87, 33; se nihil habere 87, 41; se... firmare 87, 49; iuret se... secum portare 87, 52; ut non se firmet 87, 60; sciat se... reassignaturum 87, 65; a securis de se 87, 74; secum tractare 88, T; ad tractandum secum 88, 3; secum tractet... se... firmare 88, 6; quid secum... deflisset 89, 2; orare pro se 89, 4; pro se... orare 89, 30; indicauerit se uelle 90, 1; *abneget semetipsum sibi* 90, 10; nihil... sibi quod uindicet 90, 45; sibi... negari... sibi... inponi 90, 62; sibi esse extranea 90, 65; se... non exire 90, 66; se... obaudire 90, 67; a quo se... tradiderit... sibi inimicum... effectum 90, 70; se dicit esse constituta... sibi licere 90, 91; a se... adimplenda 91, 1; defendere propter se 91, 4; se uelle adimplere 91, 7; excarricato de se... honore* 91, 10; *nemo... implicat se...* cui se probauit 91, 11; *inseruerunt se doloribus* 91, 22; pauperes se faciunt 91, 24; sibi uestros occupant cogitatos 91, 29; quem... dicit se sequi 91, 43; deferat secum 91, 52; sciat se... nihil sperare, cum se... uiderit alienum 91, 57; Dominum sibi fecit... debitorem 91, 64; ne... sibi... secundarium adiudicet 92, 1; sancte agenti* se 92, 2; culpas... in se... emendare 92, 31; secus se sedere 92, 34; secus se... stare 92, 35; post se psalmos inponere 92, 36; se faciat disperatum 92, 37; si se sancte tractauerit, de se... iudicari 92, 39; elegi se posse 92, 40; sancte se agentibus 92,

41; praecepta in se... implere 92, 42; nullis sibi antecedentibus... de se... disperare 92, 45; post se positus, causam Dei in se... adimplere 92, 46; uelle se peruenire 92, 48; de se... consentire... de se... iudicare 92, 50; inuicem sibi... propensiores 92, 51; in se... ostendere 92, 52; 92, 53; subiugare se 92, 57; se uiuo 92, 61; se peniteat 92, 64; de se... ostendere 92, 71; uocatis... ante se 92, 73; prosternens se... pro se orare 93, 32; sibi... uindicet 93, 45; sibi usurpauerit 93, 48; acta sua... de se... praebeat 93, 51; se... humiliet 93, 52; in se... Implere sententiam 93, 54; se humiliat 93, 55; locum pro se suscipiendi 93, 66; sibi defendens 93, 69; se posse consistere 93, 70; se esse aequalem... humiliando se 93, 71; se omnibus inferiorem... uiliorem se uniuersis 93, 72; se humiliat 93, 73; audiant... sibi dicentem 93, 84; sibi inputet 93, 86; se uiuo 94, T; post se ordinandum 94, 3; de se... successionem praesumens 94, 5; dicat se... esse 94, 9; congregationi se iungant 95, 4; se superiore... ostendere 95, 15.

sulcus: glebas... in suo sulcu... recasuras 8, 5.

sumere: ut*... pocula sumant 1, 29; cum... in mensas recentes sumunt (panes) 1, 43; *quare... sumpsisti testamentum meum?* 2, 14; licentia non sumatur 9, 49; *si sumpsero pinnas meas* 10, 28; fidem spe sumentes 11, 99; sumens de benedictione 25, 8; annona... sumebatur 28, 5; escam quam sumpserant 33, 20; eucaristia... sumpta a se 72, 8.

summa: quantam ementibus summam respondeant 85, 10.

summus: summe humilitatis... culmen 10, 5; a pontifice summo... aduenerit 76, 1; alleget summus sacerdos orationibus suis 93, 26; de summo honoris culmine 93, 84.

sumptus: de quantitate sumptuum... accipiendorum *cap* 60; carnis sumptui curritur 11, 98; de sumptibus suis expendere 28, 34; de quantitate sumptuum... accipiendorum 60, T; sufficientibus consuete mensurae sumptibus 60, 3; ne nec sumptos monasterii habeat 61, 21; de sumptibus suis... non praesumat... sumptus ipsi a praebileo... exierunt 62, 1; de alienis sumptibus... suadantur 62, 3; de sacris monasterii* sumptibus... contingere 62, 4; intactis eorum sumptibus 62, 8; seruandorum suae horae... sumptuum disciplina 62, 9; de suis sumptibus... ponentes 62, 11; sumptos constitutae horae 62, 16; pasceda dignis sumptibus manus 85, 7; inuentis per occasionem sumptibus 87, 73.

super (cum accus.): tollite... super uos *th* 14; oculi mei super uos *ths* 14; *munera super innocentes non accepit* *ths* 30; *aedificauit... super petram* *ths* 33; super ripas... posita 3, 90; *inposuisti... super capita nostra* 7, 63; 7, 64; habere super se... maiorem 7, 64; *in mirabilibus super me* 10, 3; *sicut ablatum super matrem* 10, 4; *respicit super filios hominum* 10, 38; *inposuisti... super capita nostra* 10, 58; *non dirigitur super terram* 10, 77; *super multa te constituam* 11, 26; *non dirigitur super terram* 11, 48; *sedeat... super os tuum sapientia* 11, 57; *sol non occidat super iracundiam* 11, 74; *respicit super filios hominum* 11, 87; *dilexisti militiam super uenignitatem* 13, 25; *super te ridebunt* 13, 32; super bona acta caricentur 50, 7; cum surrexerint... super stratum suum 58, 1; super gregem... ordinatus 83, 7; super altare ponatur 89, 17; super illam terram ambulare 90, 20; cum... uenerint super nos 90, 34;

inposuisti... super capita nostra 90, 39; posita manum super aratrum 91, 38; ciuitas super montem posita 92, 59; super candelabrum posita 92, 60; ponat super eum regulam 93, 30.

super (cum ablat.): *fundata... erat super petra ths 34.*

superare: *in his omnibus superamus 10, 56.*

superbia: primo superuia deinde inoboedientia 5, 2; omnem exaltationem genus esse superuia 10, 2; *unde... per superuiam suam protectus est 11, 2; in superuiam cordis perseuerantes 13, 68; propter superbiam suam protectus est 13, 73; unde... per superuia causam iactatus est 15, 50; se adeptum superuiam 57, 16; non in superuia sed in humilitate 92, 11; casus superuia uel elationis 93, 47; propter elationem et superuiam 93, 61; in aliquam* prorumpens superuia 93, 75.*

superbus: humiles intrant... superbi... migraturi 1, 72; *non esse superuum 3, 39; contumax aut superbus aut murmurans 12, 1; ita superbi... ut 13, 68; quos in anima superua possidet mors 13, 71; superui neglegentes et indigni 93, 87.*

supercilium: *in superciliis grauitas 27, 26.*

superior: ad textum superioris paginae 3, 95; superioribus huius regulae paginibus 11, 1; ad superiorem sconmunicationum... sensum prosequamur 13, 74; ut superiori titulo diximus 73, 5; (*similiter*) 80, 4; superior uel perfectus extiterit 92, 72; frater... quaeratur superior neglegenti 93, 82; superior... in omni obseruantia 94, 8; *nec ipsis se superiore... ostendere 95, 15.*

superius: sicut dixit superius 1, 88; quae superius diximus 8, 26; hanc... clusuram superius... taxauimus 9, 46; superius diximus 13, 1; superius... constituimus 27, 43; ut superius diximus 44, 7; quod superius diximus 48, 7; sicut constitutum est superius 75, 2; ut superius diximus 91, 1; superius dixit 91, 34; sicut superius diximus 91, 42; cum... superius dixeremus 94, 2; ut superius diximus 94, 11; 95, 14.

supernus: mentem... de supernis... cogitationibus occupemus 82, 11; superna... desiderantes 86, 13; superna desideret 91, 58.

superponere: superponatur ieiunium ab omnibus 15, 39; psalmos quos habent superpositos 50, 64; (psalmus) nobis... iubetur superponi 50, 68; postquam superpositum fuerit quoduis 50, 69; ieiunium superponere, in ipso superposito die 53, 38; cum aliis superponentibus... pertransire 53, 53; tabulas... superpositas* psalmis 57, 7; tabulas superpositas a maiore 57, 10; aut ieiunare aut superponere aut abstinere 74, 1.

superuacue: *obseruantes uanilitatem superuacuae 11, 89.*

superuacuus: aliquod perfectum superuacuum usibus 85, 1; quidquid... utilitati... superuacuum 87, 38; distracta illa re superuacua 87, 39.

superuenire: de refectionem... fratrum superuenientium *cap 72; pro gaudio superuenientes... adparari 1, 16; cum... ad quoscunque superuenierint ieiunantes 1, 57; securi et superuenientes 1, 61; superuenientium quorundam maiorum... monita 7, 37; condigne... ad superuenturam gloriam 10, 92; si... aliqui extranei multi...superuenierint 19, 18; si superuenierint... laici 24, 20; cum extraneis superuenientibus labant (pedes) 30, 5; ieiunium... propter superueniente non frangatur 53, 36; soli ipsi qui superuenierit* 53, 37; superuenientibus quibusuis*

extraneis labentur 53, 43; nec se superuenientes saluent 53, 51; fratres cum... extranei superuenierint 65, 1; de refectione... fratrum superuenientium 72, T; cum fratres... extranei superuenierint 72, 1; ubi superuenientes fratres... dormiant 79, 2; si superuenierint peregrini 79, 7; superuenientes... custodiant 79, 8; sedeant... extranei superuenientes 84, 1; condigne...ad superuenturam gloriam 90, 13; cuiuslibet superuenientis... indicetur aduentus 94, 24.

superuentus: pro superuentu hospitali 1, 57.

suppeditare: nec sitis suppeditat 27, 30.

suppliciter: orare cum timore suppliciter 48, 12.

suppuratio: nisi... de ipsa suppuratione expressa purgetur 15, 7.

supra (*adu.*; *v. et. superius*): cuius supra taxauimus 11, 21; quod supra diximus 15, 44; quod supra... taxauimus 27, 37; ut supra diximus 33, 36; sicut supra designauimus 33, 39; ut supra diximus 33, 41; 36, 8; 55, 7; 57, 12; 78, 15; iam supra taxauimus 81, 11; ut supra dixi 89, 16; ut supra diximus 90, 61; sicut supra diximus 92, 48.

supra (*praep.*): pendenti supra mensa 21, 13; supra mensa... pendens 23, 2; supra... deuitum amplius... seruitium 45, 6; si supra hunc numerum fuerit 55, 3; supra stratum... Dominum memorentur 57, 18; supra modum... ieiunare 74, 1; lucrum supra iustitiam 85, 4; supra hanc congregationem... supra omnes fratres... habitet 94, 7.

supradictus: supradicta Domini uoluntas *thp 55; supradicti hostis temptationibus thp 73; supradictis desideriis suis 7, 49; in his omnibus supradictis 12, 1; illius supradicta reflectio protrahatur 13, 52; sciat... supradictus cellarius 16, 29; surgentes supradicti duo fratres 19, 6; supradictis diebus 27, 35; a supradictis tutetur 29, 6; poenam supradictae sconmunicationis 69, 9; tres istae res supradictae 69, 23; propter praeceptum supradictum 37, 39; de omnibus supradictis conuentus 88, 1; supradicta Dei praecepta 92, 42; huius supradicti tanti uiri... magnitudo 92, 62; si... supradictus migret ad Dominum 94, 4.*

suprascriptus: per horas suprascriptas diei 35, 2.

supremus: radix duo... supremos possidet ramos 8, 8; illa... tria suprema...debent...custodiri 8, 26.

surdus: quorundam auditus... surdo stupore euscere 7, 12; quod... dictum sit... surdo auditu pertranseunt 7, 46; ne... uocem... surdis auribus praetermittat 9, 15; cum surdus neglegens non narrauerit 24, 36.

surgere: surgimus renouati *th 11; de somno surgere ths 5; de lectulo surgere 1, 64; surgunt uelut gementes 1, 65; surgens abbas 15, 26; surgentes... duo fratres 19, 6; surgant eudomadarii 23, 21; 23, 31; fercula surgens cellarius accipiat 23, 33; cum... omnes surrexerint 23, 42; surgens abbas 24, 10; cum surrexerint 24, 11; statim omnes surgentes 25, 5; cum surrexerint 25, 6; surgant dicentes 25, 11; statim surgens abbas 27, 15; surgant iterato 27, 19; surgat... uigilantior 32, 1; surgentes ambo uadant 32, 4; abbas surgat 32, 7; *media nocte surgebam 33, 1; signus fiat surgendi 33, 2; surgere...ab incoato somno 33, 19; surgere graui adhuc capite 33, 21; cum tarde surcit orientis ex hortu 33, 25; diuinis... laudibus surgant 50, 16; sobr us iam surgat 50, 59; post primum concubitum omnes surgere 52, 1; cum cantauerit**

gallus omnes surgere 52, 2; debent surgere 52, 5; cum surrexerint nocte 53, 1; si... post <opus> Dei dictum surrexerint 69, 4; ad opus Dei surrexit 69, 13; surgentes completa oratione 93, 34; mox surgens uadat 93, 39.

sursum: clamatur sursum cor 86, 15.

suscipio: susceptione uirgae... praeponantur 11, 15; propter susceptionem... fratribus denegatam 28, 34.

suscipere: quomodo debent... oblagiae... suscipi cap 76; introire... uel suscipi cap 87; de indutiis fratrum suscipiendorum cap 88; quomodo suscipi debeat... *flivus* cap 91; uitae... iugum suscipientes *th* 4; ut Dominus... nos... suscipiat *thp* 21; uolunt cottidie nouiter suscipi 1, 15; antequam... lectus... hospitem suscipiat 1, 22; nec... monasteria... eos suscipiant 1, 26; adhuc non nuntiati et suscepti 1, 53; ante... quam... hospis suscipitur 1, 54; apud quem tedia sua suscipiant 1, 74; cum aliquis suscipit nomen abbatis 2, 11; qui suscipit animas regendas 2, 33; *refectio quam os suscepit* 10, 114; animarum in se fratrum susceptorum 11, 14; decem... duorum cura praepositorum... suscipere 11, 22; cum decem numero fratres... suscipiunt 11, 27; monebat... susceptos suos 11, 33; debent a susceptis suis exquirere 15, 14; opus... laboris faciendum... suscipiat 16, 45; scomunicationis poenam suscipiant 19, 13; mercedem... suscipiunt 20, 6; dicat lente: suscipe 27, 49; gratanter suscipiatur transmissum donum Domini 27, 53; ne... fratrem non uellit taberna suscipere 28, 33; hanc scomunicationis poenam suscipiat 30, 28; sollicitudinem excitandi suscipiant 31, 4; graegem suscipiant... excitandum 31, 5; scomunicationis poenam suscipiat 57, 15; quotiens debet frater... reuertens suscipi 64, T; *suscipimus... misericordias tuas* 65, 9; talem poenam... suscipiat 73, 11; quomodo debent... oblagiae... suscipi 76, T; *suscipimus... misericordias tuas* 76, 3; ut susciperentur 78, 17; bisacias eorum... suscipiant 79, 22; causam Dei... in susceptis suis custodiant 84, 3; annuas pensiones... suscipere 86, 24; suscipi in monasterio 87, T; in monasterio suscipi 87, 1; 87, 43; de indutiis fratrum suscipiendorum 88, T; quem... hospitem susciperat 88, 14; *suscipe me* Domine 89, 24; nos... in aeterna uita suscipiet 90, 18; suscipiatur in monasterio 90, 67; cum susciperis habitum 90, 78; suscipi... in monasterio 91, T; non prius suscipiatur nisi 91, 1; gregem Domini... reconsignaturus suscipiet 93, 3; ne... ordinationem animo malo suscipiat 93, 4; quod suscepti in terris 93, 26; meus bene exitus suscipere... in caelis 93, 42; locum pro se suscipiendi... habeat 93, 66.